
ID 3861553  

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 
 
O G G E T T O :  

AFFIDAMENTO FORNITURA SUDDIVISA IN LOTTI DI N. 5 CONGELATORI DA LABORATORIO, N. 40 
FRIGORIFERI PER FARMACI DI DIMENSIONI VARIE E N. 1 FRIGORIFERO/CONGELATORE PER 
FARMACI OCCORRENTI A STRUTTURE DIVERSE DEI P.P.O.O. DI ALBA E BRA E AL NUOVO P.O. DI 
VERDUNO TRAMITE R.D.O. MEPA N. 2075435 AI SENSI DELL’ART. 36 E 63 DEL DLGS 50/2016 E DEL 
REGOLAMENTO DELLE SPESE IN ECONOMIA. 
GARA N. 7216260 
LOTTO 1 CIG: 764744466D – CONGELATORI – DITTA KW APPARECCHI SCIENTIFICI S.R.L. 
LOTTO 2 CIG: 76474646EE – FRIGORIFERI – DITTA ANGELANTONI LIFE SCIENCE SRL  

 

I L  D I R E T T O R E  D E L L A  S . C .   
P R O G R A M M A Z I O N E ,  A C Q U I S T I  E  B I L A N C I O   

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 275 del 6 giugno 2018 

Premesso che si rende necessario provvedere alla sostituzione e implementazione di congelatori e 
frigoriferi per farmaci per i P.P.O.O. di Alba e Bra, anche in previsione del trasferimento nel nuovo 
ospedale di Verduno;  

Visto la determinazione a contrarre n. 902 del 19/09/2018 con la quale veniva indetta la gara, 
suddivisa in due lotti, per l’affidamento della fornitura in oggetto occorrente a strutture diverse dei 
P.P.O.O. di Alba e Bra e al nuovo P.O. di Verduno; 

Visto l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento SCR lo 
svolgimento delle relative procedure; 

Verificato che CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A., non ha attivato una convenzione per la 
fornitura dei beni in oggetto; 

Preso atto che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs 18 aprile 2016, N. 50, il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni 
Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul 
M.E.P.A. si può acquistare con ordine diretto (OdA) o con richiesta di offerta (RdO); 

Rilevato che la tipologia del prodotto di cui al presente atto è presente nel Capitolato Tecnico del 
bando del Mercato Elettronico della P.A. nella categoria “Forniture specifiche per la sanità – Beni”; 

Atteso che si è ritenuto, pertanto, di effettuare la “richiesta di offerta” utilizzando tale piattaforma e 
invitando per la fornitura di cui trattasi tutti gli operatori economici abilitati al bando sopracitato; 

Visto che l’art. 36 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016, prevede, per le forniture di beni e servizi di 
valore pari o superiore a 40.000 euro e inferiore a 150.000 euro, la possibilità di procedere alla 
scelta del contraente interamente per via elettronica tramite la CONSIP S.p.A. (Mercato Elettronico 
della P.A.); 

Rilevato che con RDO n. 2075435 del 11/10/2018 agli atti della S.S. Logistica, Acquisti e Servizi 
(PROT. 59117), sono stati invitati tutti i fornitori abilitati a presentare offerta per tale fornitura; 

1267/13/12/2018 - DETERMINAZIONE



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Considerato che entro il termine previsto dalla precitata R.D.O., 05/11/2018 ORE 12:00, sono 
pervenute le offerte delle ditte di seguito specificate: 

LOTTO 1 

DITTA INDIRIZZO P.IVA 

Angelantoni Life Science S.r.l 
Localita' Cimacolle 464, 06056 Massa 
Martana (PG) 

03216320543 

Carli Biotec S.r.l Via Lima 4, 00198 Roma (RM) 08702311005 

Kw Apparecchi Scientifici S.r.l. 
Via Della Resistenza 119, 53035 
Monteriggioni (SI) 

00660040528 

Nuova Criotecnica Amcota 
Via Orti Di Malabarba 15, 00159 Roma 
(RM) 

03789191008 

Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l Strada Rivoltana, 20090 Rodano (MI) 10282490159 

LOTTO 2 

DITTA INDIRIZZO P.IVA 

Angelantoni Life Science S.r.l 
Localita' Cimacolle  464, 06056 Massa 
Martana (PG) 

03216320543 

Kw Apparecchi Scientifici S.r.l. 
Via Della Resistenza 119, 53035 
Monteriggioni (SI) 

00660040528 

Nuova Criotecnica Amcota 
Via Orti Di Malabarba 15, 00159 Roma 
(RM) 

03789191008 

Preso atto che il criterio di valutazione utilizzato per il presente appalto è quello dell’offerta 
economicamente vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

Preso atto della regolarità della documentazione amministrativa; 

Preso atto dell’esame della documentazione tecnica pervenuta, come risulta dal verbale stilato 
dalla Commissione di aggiudicazione, nominata con determinazione n. 1092 del 08/11/2018, 
allegato al presente provvedimento;  

Visti il prospetto comparativi delle ditte ammesse alla gara dal quale risultano aggiudicatarie: 

− LOTTO 1 la ditta Kw Apparecchi Scientifici S.r.l. ha ottenuto il punteggio più alto (sommatoria 
punteggio qualità e punteggio prezzo) come specificato: 

  

KW 
APPARECCHI 
SCIENTIFICI 

S.R.L 

ANGELANTONI 
LIFE SCIENCE 

S.R.L 

CARLI 
BIOTEC 

S.R.L  

NUOVA 
CRIOTECNICA 

AMCOTA 

THERMO 
FISHER 

SCIENTIFIC 
MILANO S.R.L 

PUNTEGGIO 
TECNICO 70 68,7 66,11 64,81 66,11 

OFFERTA 
ECONOMICA € 29.999,00 € 28.884,00 € 27.733,14 € 27.792,00 € 29.336,60 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO 27,73 28,8 30 29,94 28,36 

Punteggio TOTALE 
per Offerente 97,73 97,5 96,11 94,75 94,47 

 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

− LOTTO 2 la ditta Angelantoni Life Science S.r.l. ha ottenuto il punteggio più alto (sommatoria 
punteggio qualità e punteggio prezzo) come specificato: 

  

ANGELANTONI LIFE 
SCIENCE S.R.L 

NUOVA CRIOTECNICA 
AMCOTA 

KW APPARECCHI 
SCIENTIFICI S.R.L. 

PUNTEGGIO TECNICO 70 67,31 60,58 

OFFERTA ECONOMICA € 69.795,50 € 68.449 € 72.995,00 

PUNTEGGIO ECONOMICO 29,42 30 28,13 

Punteggio TOTALE per 
Offerente 99,42 97,31 88,71 

Considerato che la spesa di cui al presente provvedimento ammonta a complessivi € 99.794,50 

I.V.A. esclusa; 

Visto l’art. 97, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. “….quando il criterio di aggiudicazione è 
quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa la congruità delle offerte è valutata sulle offerte 
che presentano sia i punti relativi al prezzo, sia la somma dei punti relativi agli altri elementi di 
valutazione, entrambi pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi previsti dal 
bando di gara.” 

Preso atto che le ditte aggiudicatarie si trovano nella fattispecie di cui all’art. 97 comma 3, del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che l’istruttoria della verifica della congruità sopracitata iniziata in data 
26/11/2018 si è conclusa per la ditta Kw Apparecchi Scientifici S.r.l., per il lotto 1, in data 
10/12/2018 e per la ditta Angelantoni Life Science S.r.l., per il lotto 2, in data 29/11/2018, pertanto 
le offerte presentate dalle ditte Kw Apparecchi Scientifici e Angelantoni Life Science, nei loro 
elementi costitutivi, sono da ritenersi congrue; 

Considerato che la spesa presunta di cui al presente provvedimento ammonta a complessivi € 
99.794,50 I.V.A. esclusa; 

Atteso che la procedura ha avuto svolgimento nel rispetto delle indicazioni fornite dalla Regione 
Piemonte con nota prot. n. 8332/DB20.00 del 10 aprile 2014 (registrata al protocollo aziendale in 
data 11.04.2014 al n. 0019142.A) ed in particolare che nella fattispecie: 

− le merceologie di interesse non sono presenti nelle convenzioni attive stipulate da S.C.R. 
Piemonte o da Consip; 

− le merceologie di interesse non sono presenti in atti di programmazione sanitaria regionale e le 
relative procedure non sono state attribuite ad S.C.R.; 

Preso atto che la fornitura di cui trattasi, non rientra tra le procedure inserite nella determina di 
programmazione per l’anno 2017-2018, in quanto la necessità della nuova fornitura in oggetto si è 
rilevata successivamente all’atto di programmazione; 

Su conforme proposta del dott. Claudio MONTI – Responsabile S.S. Logistica, Acquisti e Servizi, 
in qualità di RUP ai sensi di quanto disposto dall’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della 
legge n. 241/90 che attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
innanzi indicato; 

Essendosi effettuata la contabilizzazione della spesa, come da attestazione della Rag.ra Antonella 
VENEZIA, Collaboratore Amministrativo della S.S. Logistica, Acquisti e Servizi; 

 

 

 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

D E T E R M I N A  
 

di affidare, per le motivazioni espresse in premessa la fornitura di congelatori e frigoriferi per 
farmaci per i P.P.O.O. di Alba e Bra e Verduno, alle condizioni economiche di cui alle offerte 
allegate al presente atto, come di seguito specificato: 

− LOTTO 1 - CIG 752636480C  

− Alla ditta Kw Apparecchi Scientifici S.r.l. - Via Della Resistenza 119 53035 Monteriggioni 
(SI), P.Iva 00660040528, Tel. 0577309143-4-5, PEC kw@sienapec.it  

− N. 4 congelatore verticale –80°C da 450 litri “HPL LINE (High Performance Line)” Mod. 
K60HPL con le seguenti caratteristiche: 

− capacità nominale (lorda) litri 505 

− capacità utile litri 473 

− dimensioni esterne cm. 97x96x184/h 

− dimensioni interne cm. 70x65x111/h 

− peso kg. 320 

− ripiani n.4 

− scompartimenti n.4 

€ 6800,00 cad.    totale € 27.200,00 + IVA (con IVA € 33.184,00) 

− N. 1 congelatore verticale –20°C da 1500 litri serie Klab-Freezers per laboratorio biomedico 
e scientifico “HPL LINE (High Performance Line)” Mod. F1500C HPL con le seguenti 
caratteristiche: 

− capacità nominale (lorda) litri 1500 

− capacità utile litri 1338 

− dimensioni esterne cm. 142x80x200/h 

− dimensioni interne cm. 130x68x140/h 

− peso kg. 220 

− ripiani n.6 (n.3 per anta) 

€ 2.799,00 cad.       totale € 3.414,78 + IVA(con IVA € 3.414,78) 

− Garanzia full risk 24 mesi 

− LOTTO 2 - CIG 752637946E 

− Alla ditta Angelantoni Life Science S.r.l - Localita' Cimacolle - 464 06056 Massa Martana 
(PG) P.Iva 03216320543, Tel. 07589551, Pec als@pec.angelantoni. 

− N. 20 frigoriferi farmaci da 200 litri Mod. X-Cold 200/1 TN-GL Cod. 14288 con le seguenti 
caratteristiche: 

− Volume Lt 200  

− Dimensioni Esterne Mm 600(L) x 615(P) x 1425 (H)  

− Dimensioni Interne Mm 480(L) x 500(P) x 815 (H)  

− Peso Kg 100  

− Ripiani n. 3  

   € 1.500,00 cad.  totale € 30.000,00 + IVA (con IVA € 36.600,00) 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

− N. 10 frigoriferi farmaci da 500 litri Mod. X-Cold 500/1 TN-GL Cod. 14292 con le seguenti 
caratteristiche: 

− Volume Lt 530  

− Dimensioni Esterne Mm 685(L) x 805(P) x 1835 (H)  

− Dimensioni Interne Mm 605(L) x 690(P) x 1355 (H)  

− Peso Kg 130  

− Ripiani n. 3  

   € 2.050,00 cad.  totale € 20.500,00 + IVA (con IVA € 25.010,00) 

− N. 7 frigoriferi farmaci da 700 litri (di cui n. 5 Mod. X- Cold 700/1 TN ad anta cieca Cod. 

13909 e n 2 Mod. X- Cold 700/1 TN‐GL ad anta trasparente Cod. 13915) con le seguenti 

caratteristiche: 

− Volume: 700 lt circa 

− Dimensioni esterne: mm. 740 x 815 x 1998 H 

− Dimensioni interne: mm. 590 x 675 x 1500 H 

− Peso netto: 160 Kg (X- Cold 700/1 TN), 163 Kg (X- Cold 700/1 TN‐ GL) 

− Ripiani n. 4 

   € 1537,50 cad   totale € 10.762,50 + IVA (con IVA € 13.130,25) 

− N. 3 frigoriferi farmaci da 1500 litri Mod. X-Cold 500/2 TN Cod. 13916 con le seguenti 
caratteristiche: 

− Volume: 1500 lt circa 

− Dimensioni esterne: mm. 1480 x 815 x 1998 H 

− Dimensioni interne: mm. 1330 x 675 x 1500 H 

− Peso netto: 230 Kg 

− Ripiani n. 6 (intercambiabili con cassetti) 

   € 2040,50 cad.  totale € 16.121,50 + IVA (con IVA € 7.468,23) 

− N. 1 Frigo-congelatore da laboratorio Mod. X-Cold 300/2 TN 2TS Cod.14310 con le 
seguenti caratteristiche: 

− Volume vano frigo Lt 200 

− Volume vano cong. Lt 100 

− Dimensioni Esterne Mm 600(L) x 635(P) x 1995(H) 

− Dimensioni Interne vano frigo Mm 480(L) x 500(P) x 845(H) 

− Dimensioni Interne vano cong. Mm 480(L) x 500(P) x 495(H) 

− Peso Kg 120 

− Ripiani n. 3 vano frigo 

− Cassetti n. 2 vano congelatore 

   € 2411,50 cad.   totale € 2411,50 + IVA (con IVA € 2.942,03) 

− Garanzia 24 mesi 

Per un importo della fornitura di € 99.794,50 + I.V.A (lotto 1 € 29.999,00 + lotto 2 € 69.795,50) = € 
121.749,29 (lotto 1 € 36.598,78 + lotto 2 € 85.150,51) I.V.A 22% inclusa;  



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa derivante dal presente 
provvedimento e che verrà annualmente registrata, successivamente alle assegnazioni di 
budget degli esercizi di competenza, come di seguito specificato: 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2019 

ID. 3861553 

PRV 01.12.711 Altri beni – valore 
originale beni 
indisponibili 

€ 121.749,29 

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio; 

− di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e 
della legge n. 241/90 è il Dott. Claudio MONTI – Responsabile S.S. Logistica, Acquisti e 
Servizi; 

− di individuare quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
101 del D.lgs. n. 50/2016, Claudio MONTI – Responsabile S.S. Logistica, Acquisti e Servizi, 

− di demandare alla S.S. Affari Generali, Segreteria e Funzioni Amministrative Trasversali l’invio 
del presente atto ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.S. BILANCIO E CONTABILITÀ 

SC SERVIZI TECNICI - PATRIMONIALE 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 IL DIRETTORE DELLA S.C. 

PROGRAMMAZIONE, ACQUISTI E BILANCIO 

 Cristina PEIRANO 
 
Sottoscrizione per contabilizzazione spesa: 
 IL COLLABORATORE AMMINISTRATIVO 

DELLA S.S. LOGISTICA, ACQUISTI E SERVIZI 
 Antonella VENEZIA 

 
Sottoscrizione per proposta 
 IL RESPONSABILE DELLA S.S.  

LOGISTICA, ACQUISTI E SERVIZI 
 Claudio MONTI 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 

 
Allegato:  

1) VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE 
2) LOTTO 1 - OFFERTA ECONOMICA  
3) LOTTO 2 - OFFERTA ECONOMICA 

Archivio: I.5.04.01|2018|447| 
Delega: II.I.2/II/3 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


